

عنوان مقاله:

بررسی میزان عملکرد ماماهاى شاغل در ارتباط با آماده کردن زنان نخست حامله جهت شیردهی در مراکز بهداشتی درمانی وابسته به وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی شهر تهران سال ۱۳۷۲

محل انتشار:

نشریه پرستاری ایران، دوره 9، شماره 13 (سال: 1374)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

شهرآ صباغ ملاحسینی
ملک تاج مشک بید حقیقی
فرخنده مهری
پرویز کمالی

خلاصه مقاله:

این پژوهش مطالعه ای زمینه ای است که به منظور بررسی میزان عملکرد ماماهاى شاغل در ارتباط با آماده کردن زنان نخست حامله جهت شیردهی در مراکز بهداشتی درمانی وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شهر تهران انجام شده است. در این مطالعه ۵۰ نفر ماماهاى شاغل در مراکز بهداشتی درمانی وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شهر تهران شرکت داده شده اند. ابزار گردآوری داده ها، در این پژوهش، برگه مشاهده بوده که جهت دستیابی به اهداف پژوهش در دو بخش تنظیم گردیده است: بخش اول: شامل ۶ سوال که در ارتباط با مشخصات فردی واحدهای مورد پژوهش می باشد. بخش دوم: شامل ۲۸ سوال که میزان عملکرد ماماها در مورد انجام معاینات پستان، ارائه آموزش جهت شیردهی، آموزش تنظیم رژیم غذایی متعادل و انجام حمایت های روانی از زنان نخست حامله را می سنجد. یافته های این مطالعه در ۴۵ جدول جمع آوری گردید. به منظور دست یابی به نتایج از آمار توصیفی و استنباطی استفاده شده است، یافته ها نشان می دهند که اکثریت ماماها در گروه سنی ۳۰ تا ۳۹ سال قرار داشتند و متاهل بوده اند و نیمی از آنها شخصا سابقه شیردهی داشته اند. نتایج نشان داده است که میزان انجام معاینات پستان توسط اکثریت واحدهای مورد پژوهش در حد متوسط به مادران آموزش داده اند. دیگر یافته ها بیانگر آن است که تعداد اندکی از آنان مادران را در حد خوب مورد حمایت روانی قرار داده اند و اکثریت واحدهای مورد پژوهش در حد متوسط و فقط دو درصد زنان نخست حامله را جهت شیردهی در حد خوب آماده کرده اند. مشخصات فردی واحدهای مورد پژوهش و میزان عملکرد آنها در مورد آماده کردن زنان نخست حامله برای شیردهی به جز همبستگی میان سابقه شیردهی و آموزش تنظیم رژیم غذایی متعادل ارتباط معنی دار آماری را نشان نداده است.

کلمات کلیدی:

Breast feeding, primigravida, Midwife

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1714428>

